UBND XÃ ĐỘNG ĐẠT
BAN CHỈ ĐẠO CHƯƠNG TRÌNH

CHUYỂN ĐỔI SỐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-BCĐ

Động Đạt, ngày     tháng     năm 2022

THÔNG BÁO
Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo Chương trình chuyển đổi số

xã Động Đạt, giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030

Căn cứ Chương trình hành động số 07-CTr/HU, ngày 20/4/2021 của Ban

Chấp hành Đảng bộ huyện về thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/TU, ngày

31/12/2020 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về Chương trình chuyển đổi số

tỉnh Thái Nguyên, giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 780-QĐ/HU, ngày 15/11/2021 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Phú Lương về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình

chuyển đổi số huyện Phú Lương, giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số số: 38/KH-UBND, ngày 10/7/2021 của UBND xã về

việc thực hiện Chương trình chuyển đổi số huyện Phú Lương, giai đoạn 2021-

2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số: 73-QĐ/BCĐ ngày 20/12/2021 của Ban Chỉ đạo về

việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo Chương trình chuyển đổi số

xã Động Đạt, giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho các thành viên cụ thể như sau:

1. Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã -

Trưởng Ban Chỉ đạo

 - Chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ xã

về kết quả triển khai, tổ chức thực hiện Chương trình chuyển đổi số trên địa bàn xã.

- Chỉ đạo toàn diện về tổ chức, chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo; phân

công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo; ban hành chương trình, kế hoạch

công tác, kiểm tra hằng năm của Ban Chỉ đạo.

- Chỉ đạo chung nhiệm vụ chuyển đổi số: xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số trên địa bàn xã.

- Triệu tập và chủ trì các cuộc họp định kỳ hoặc đột xuất của Ban Chỉ đạo.

2. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phụ trách văn hóa - Phó

Trưởng ban TT Ban Chỉ đạo

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước đồng chí Trưởng ban về việc điều hành,

kết quả thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và các thành viên Ban chỉ đạo.

- Triệu tập, chủ trì các cuộc họp Ban Chỉ đạo khi Trưởng ban ủy quyền.

- Trực tiếp chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, xóm thực hiện hiệu quả các nội

dung chuyển đổi số theo chỉ đạo của BCH Đảng bộ xã.

- Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo xây dựng, tổ chức triển khai chương trình, kế

hoạch công tác, kế hoạch kiểm tra hàng năm của Ban Chỉ đạo. Tham mưu Ban

Chỉ đạo sơ kết, tổng kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải

pháp trọng tâm xây dựng, phát triển chính quyền số, kinh tế số, xã hội số. Theo

dõi, đôn đốc, báo cáo Trưởng ban, kết quả thực hiện các chương trình, kế hoạch

của Ban Chỉ đạo và kết luận của Trưởng ban chỉ đạo. Tham mưu thực hiện các

nhiệm vụ chuyển đổi số lĩnh vực văn hóa - thông tin.

3. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phụ trách kinh tế - Phó

Trưởng ban Ban Chỉ đạo

 - Trực tiếp chịu trách nhiệm trước đồng chí Trưởng ban về việc điều hành,

kết quả thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và các thành viên Ban chỉ đạo.

- Giúp Trưởng ban chỉ đạo điều phối, đôn đốc, kiểm tra thực hiện các

chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án, giải pháp có tính chất liên

ngành về xây dựng, phát triển chính quyền số, kinh tế số, xã hội số bảo đảm

tính hiệu quả.

- Tham mưu thành lập và phân công nhiệm vụ cho các thành viên Tổ giúp

việc; Trực tiếp điều hành việc thực hiện nhiệm vụ của Tổ giúp việc.

- Chỉ đạo kế toán ngân sách lập dự toán kinh phí hoạt động của Ban Chỉ

đạo trình Chủ tịch UBND xã xem xét, phê duyệt; quản lý, thực hiện thanh, quyết

toán theo quy định hiện hành.

- Chịu trách nhiệm triển khai, Tham mưu thực hiện các nhiệm vụ chuyển

đổi số các lĩnh vực có liên quan và các nhiệm vụ theo Kế hoạch số: 38/KH-

UBND, ngày 10/7/2021 của UBND xã.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

4. Đồng chí Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số lĩnh vực phụ trách.

- Cho ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số của xã do các cơ quan, đơn vị tham mưu xây dựng.

- Tham mưu xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát của Ban Chỉ đạo hàng

năm; kịp thời báo cáo Trưởng ban về những vấn đề phát sinh trong quá trình

triển khai, thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số; phối hợp xem xét, báo cáo Trưởng

ban quyết định các vấn đề liên quan.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

5. Đồng chí Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã - Uỷ viên

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số lĩnh vực phụ trách.

- Cho ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số của xã do các cơ quan, đơn vị tham mưu xây dựng.

- Phối hợp tham mưu Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát

việc triển khai thực hiện Chương trình chuyển đổi số của xã.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

6. Đồng chí Công chức Văn hóa xã hội xã ( Phụ trách công tác CĐS)

- Cho ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số của xã do các ban ngành, đoàn thể tham mưu xây dựng.

- Xây dựng tin, bài đăng tải chuyên mục chuyển đổi số trên Cổng thông tin

điện tử của xã.

- Tham mưu cho Thường trực Ban Chỉ đạo xây dựng, tổ chức triển khai

chương trình, kế hoạch công tác, kế hoạch kiểm tra hàng năm của Ban Chỉ đạo.

Tham mưu Ban Chỉ đạo sơ kết, tổng kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai

các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm xây dựng, phát triển chính quyền số, kinh tế

số, xã hội số. Theo dõi, đôn đốc, báo cáo Thường trực Ban chỉ đạo kết quả thực

hiện các chương trình, kế hoạch của Ban Chỉ đạo.

- Tham mưu Thường trực Ban chỉ đạo điều phối, đôn đốc, kiểm tra thực

hiện các chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án, giải pháp có tính chất

liên ngành về xây dựng, phát triển chính quyền số, kinh tế số, xã hội số bảo đảm

tính hiệu quả.

- Tham mưu, phối hợp chuẩn bị nội dung các cuộc họp của Ban Chỉ đạo,

các cuộc làm việc của Ban chỉ đạo.

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn xóm thực hiện các nội dung chuyển đổi số

thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

      7.  Đồng chí Cán bộ văn phòng Đảng ủy

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số lĩnh vực phụ trách và các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số: 38/KH-UBND, ngày 10/7/2021của UBND xã.

- Cho ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số của xã do các cơ quan, đơn vị tham mưu xây dựng.

- Phối hợp tham mưu Ban Chỉ đạo xây dựng, ban hành các văn bản triển

khai nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. Tổng hợp báo cáo Thường trực, Ban Thường

vụ Đảng ủy tiến độ, kết quả thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy thực

hiện các nội dung chuyển đổi số lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

8. Đồng chí Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số lĩnh vực phụ trách và các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số:38/KH-UBND, ngày 10/7/2021của UBND xã.

- Cho ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số của xã do các cơ quan, đơn vị tham mưu xây dựng.

- Phối hợp tham mưu ban hành các văn bản chỉ đạo, chuẩn bị nội dung

các cuộc họp của Ban Chỉ đạo. Tham mưu ban hành kết luận các cuộc họp

Ban Chỉ đạo.

- Phối hợp với bộ phận Văn hóa và Thông tin cập nhật các văn bản chỉ đạo,

tiến độ, kết quả thực hiện Chương trình chuyển đổi số trên Cổng thông tin điện

tử của xã.

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn các xóm thực hiện các nội dung chuyển đổi

số thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

 9. Đồng chí Công chức Văn phòng trực một cửa xã

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số lĩnh vực phụ trách và các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số: 38/KH-UBND, ngày 10/7/2021 của UBND xã.

- Cho ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số của xã do các cơ quan, đơn vị tham mưu xây dựng.

- Tham mưu triển khai Kế hoạch tổ chức Phong trào thi đua “Thái Nguyên

đẩy mạnh Chương trình chuyển đổi số, giai đoạn 2021-2025, định hướng đến

năm 2030” của UBND huyện Phú Lương; Phối hợp với bộ phận Văn hóa thông

tin xây dựng Kế hoạch phát động Phong trào thi đua “Động Đạt đẩy mạnh

Chương trình chuyển đổi số, giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm

2030”; phối hợp lựa chọn, đề nghị khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành

tích xuất sắc, thành tích đột xuất trong thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số theo

quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng.

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn các xóm thực hiện các nội dung chuyển đổi

số thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

10.  Đồng chí Chỉ Huy trưởng Quân sự xã

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số lĩnh vực phụ trách.

- Cho ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số của xã do các cơ quan, đơn vị tham mưu xây dựng.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

11. Đồng chí Trưởng Công an xã

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số lĩnh vực phụ trách và các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số: 38/KH-UBND, ngày 10/7/2021của UBND xã.

- Cho ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số của xã do các cơ quan, đơn vị tham mưu xây dựng.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

 12.  Đồng chí Công chức Địa chính xây dựng

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số lĩnh vực phụ trách và các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số:38/KH-UBND, ngày 10/7/2021của UBND xã.

- Cho ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số của xã do các cơ quan, đơn vị tham mưu xây dựng.

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn các xóm thực hiện các nội dung chuyển đổi

số thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

 13.  Đồng chí Công chức Kế toán ngân sách xã

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số lĩnh vực phụ trách và các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số: 38/KH-UBND, ngày 10/7/2021của UBND xã.

- Cho ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số củaxã do các cơ quan, đơn vị tham mưu xây dựng.

- Tham mưu Ban Chỉ đạo, UBND xã thu hút, sử dụng hiệu quả các nguồn

lực phục vụ Chương trình chuyển đổi số. Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị; các

xóm lập dự toán, thẩm định, quyết toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ chuyển

đổi số theo quy định. Phối hợp xây dựng dự toán kinh phí hoạt động của Ban

Chỉ đạo.

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn các xóm thực hiện các nội dung chuyển đổi

số thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

 14. Công chức Địa chính môi trường xã

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số lĩnh vực phụ trách và các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số: 38/KH-UBND, ngày 10/7/2021 của UBND xã.

- Cho ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số của xã do các ban ngành, đoàn thể tham mưu xây dựng.

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn các xóm thực hiện các nội dung chuyển đổi

số thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

15. Đồng chí Công chức Văn hóa xã Hội xã ( LĐTB&XH)

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số lĩnh vực phụ trách và các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số: 38/KH-UBND, ngày 10/7/2021 của UBND xã.

- Cho ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số của xã do các cơ quan, đơn vị tham mưu xây dựng.

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn các xóm thực hiện các nội dung chuyển đổi

số thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

16. Đồng chí Công chức Tư pháp hộ tịch xã

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số lĩnh vực phụ trách và các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số: 38/KH-UBND, ngày 10/7/2021 của UBND xã.

- Cho ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số của xã do các cơ quan, đơn vị tham mưu xây dựng.

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn các xóm thực hiện các nội dung chuyển đổi

số thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

17. Đồng chí Trưởng trạm y tế xã

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số lĩnh vực phụ trách và các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số:38/KH-UBND, ngày 10/7/2021 của UBND xã.

- Cho ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số của xã do các cơ quan, đơn vị tham mưu xây dựng.

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn các xóm thực hiện các nội dung chuyển đổi

số thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

 18. Đồng chí Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; Đồng chí Bí thư Đoàn

xã; Đồng chí Chủ tịch Hội Nông dân xã; Đồng chí chủ tịch hội Cựu chiến

Binh xã;

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số lĩnh vực phụ trách.

- Cho ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số của xã do các ban ngành, đoàn thể tham mưu xây dựng.

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền vận động Nhân dân, hội viên, đoàn viên tích

cực, chủ động tham gia chuyển đổi số, góp phần hoàn thành các chỉ tiêu xã hội số

của xã.

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn các xóm thực hiện các nội dung chuyển đổi

số thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

 19. Đồng chí Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số lĩnh vực phụ trách và các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số: 38/KH-UBND, ngày 10/7/2021 của UBND xã.

- Cho ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số của xã do các cơ quan, đơn vị tham mưu xây dựng.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

23. Ông, bà trưởng xóm trên địa bàn xã

- Trực tiếp chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện

các nhiệm vụ chuyển đổi số tại  xóm.

Trên đây là Thông báo phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo

Chương trình chuyển đổi số xã Động Đạt, giai đoạn 2021-2025, định hướng

đến năm 2030. Ban Chỉ đạo yêu cầu các thành viên nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Thành viên BCĐ;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- 19 xóm;

- Lưu: VP.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Trần Đình Bẩy

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-03-30T15:51:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Trần Đình Bẩy<baytd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-03-30T16:31:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân xã Động Đạt<dongdat.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-03-30T16:31:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân xã Động Đạt<dongdat.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-03-30T16:31:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân xã Động Đạt<dongdat.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-03-30T16:33:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân xã Động Đạt<dongdat.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!